Que, mediante Informe N'850-2025-MDCC/GPPR de fecha 29 de setiembre de 2025, el Gerente de PtaniÍcación, Presupuesto y
Racionalización, C.P.C. Ronald Néslor Jihuallanca Aquenta, evaluando lo determinado en et cilado plan de trabajo, asigna disponibilidad
presupuestal por el importe ascendente a la suma de S/. 80,700.00 (ochenta mil setecientos con 00/j00 Soles)i acolando que el refe do gasto
será fnanciado con la Fuente de Financiamienlo 5 Recursos Determinados, Rubro 18:

Que, la Gercnda de Asssoria Juridica anali¿ando el expediente presentado, deñva el Informe Legal N'205,2025-GAJ-MDCC de fecha